UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus Religiosorum

Karg von Bebenburg, Johann Friedrich

Herbipoli, 1680

IV. De Regularibus delinquentibus extra claustra.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

querendi viam adimeret, clam vel palam
 discedens, ut desertor Instituti sui, pu-
 niri solet ac debet, cum Ecclesia non ju-
 dicet de occultis; & praestet unum ali-
 quem, licet materialiter innocentem,
 durius haberi; quam pluribus scandalis,
 divagationibus &c. viam laxari.

CAPUT IV.

De Regularibus delinquenti-
 bus extra claustra.

358. Religiosus exemptus intra claustrum de-
 linquens puniendus à suo superiore

359. Quomodo puniendus Religiosus in Clau-
 stro degens, qui notorie extra claustrum de-
 liquit.

360. Regularis extra claustrum in delicto com-
 prehensus usque ad captam informationem
 in Episcopali carcere detineri potest; eaque
 captâ mox ad superiorem suum debet re-
 mitti.

361. Regulares extra Monasterium & gran-
 gias habitantes subsunt Episcopi localis visi-
 tationi ac correctioni.

358. **C**ertum est, punitionem Regu-
 lari-

larium exemptorum intra Conventum suorum claustra delinquentium pertinere ad superiorem Monasterii prout c. *volentes. 1. de privul. in 6. quibus* Ordinarius regulariter se ingerere possit, qui si quod grave facinus intra claustra impune commissum advertebat, optimè faciet, S. Congregationem nobis Regularium præpositam opportunitè commonendo.

359. At si Religiosus extra claustra deliquerit, quæstio esse potest vel de quo qui degit in Claustro; vel qui extra claustrum moratur: quantum ad l. S. C. Tit. *ses. 25. de Regul. c. 14. Regularem non subditum Episcopo, qui intra claustra Monasterii degit, & extra ea (etiam in Ecclesia propria, reſeratis Ecclesiæ publicis) ita notoriè deliquerit, ut populo scandalo sit: Episcopo instante, à Superiore, intra tempus ab Episcopo præfigendum severè puniendum, et Episcopum de punitione certiorandum: sin minus, à majore Superiore*

hanc officio privandum : & delinquentem ab Episcopo puniendum esse decrevit.

360. Poterunt proinde Regulares in delicto deprehensi capi, ac tamdiu detineri in Episcopi Carcere, donec Episcopus ceperit informationes, in casum, quo punitio ob Superioris claustralis defectum ad Ipsum spectaverit, ne, si delinquens absque præhabitis necessariis informationibus ad Conventum remittatur, clandestinis machinationibus delinquentis vel aliorum, informationis possibilitas, destruat. Dummodo informatio super delicto sinè morà sumatur: in quo sensu declaravit S. Congregatio Concilii in una *Panormitana* 7. *Januarii* 1578. remittendum esse *statim* delinquentem, etiam nemine instante, ad Superiorem suum Regularem: ubi *statim*, cum referatur ad actum executivum, moraliter, non physicè accipi debet. Post habitam informationem si de casibus exceptis non agatur, in quibus

bus ipsemet Episcopus jurisdictionem
 habet, illico remittendus est ab Episcopo
 do Regularis delinquens, cum copio
 processûs, ad Superiorem suum perle
 teras, ut vocant, monitorias seu requi
 storias coram duobus testibus præse
 tandas monendum, ut intra certum te
 minum ab Episcopo præfixum ad puni
 tionem delinquentis procedat, & de
 qualitate ac executione sententiæ Ep
 scopum faciat certiore. Quod si vult
 localis Superior ipse modo præfato de
 querit, suadet Joannes Baptista Clau
 nus, statim scribendum esse Provinciali
 narrando ei factum, & eum require
 do, ut significet, cui velit consignatio
 nem fieri: Reo interim, nomine
 Provincialis, in Episcopali carcere de
 tento: at si P. Provincialis sit præse
 captis citra moram informationis
 necessariis, remissionem illius statim
 esse faciendam: cum hæc enim facien
 da sit ad Superiorem, qui respectu loci
 lis est Superior Provincialis, ad hunc
 utiq

atque recurrendum est, ne Reus in incertum dimissus poenam omnem declinet,

361. Quantum ad II. cum verba S. C. Tridentini *sess. 25. de Regul. c. 14* de Regularibus extra monasteria sine licentia superiorum suorum repertis concepta sint: bene notandum est, Regulares extra monasterium & grangias seu loca Monasteriis annexa de superiorum suorum licentia materialiter & quoad habitationem degentes, si deliquerint per S. C. Trid. *sess. 6. de refor. c. 3.* ab Ordinario loci secundum Canonicas sanctiones visitari, puniri & corrigi posse, ita ut fictio Juris, per quam in monasterio remanere contentur, ad aliud non proficiat, quam ad Jurium participationem &c. quamvis etiam locus, in quo Regularis degit, ad erectionem monasterii destinatus sit: nisi plures ibidem simul sub Superiore Conventualiter vivant juxta institutum Regulæ illius Religionis,

nis, ut S. Congregatio apud Galliam
tium ad cit. ses. 6. resolvit.

CAPUT V.

**Novitius post delictum ingre-
sus Religionem, an ab Episcopo
sit puniendus?**

- 362. *Constitutiones Sixti V. de delictis No-
vitiarum ante Religionis ingressum commi-
ssis.*
- 363. *Novitium post accusationem vel in-
vestitionem contra se susceptam ingressus Re-
ligionem manet sub priore foro.*

362. **N**ovitii, ut omnibus notum est
non tantum Canonis ac
sed Religiosorum quoque privilegia
gaudent, adeo ut, quod de Religiosis
exemptis dispositum est, ad ipsos etiam
Novitios, quantum ad privilegia pertinet,
tendatur. Dubium esse potest de delictis
etis ante Religionis ingressum commi-
ssis, stante potissimum Sixti V. con-
stitutione *Cum de omnibus*. irritante recep-
tiones, & professiones criminolosorum